
1 

USNESENÍ 
č. 21/2005 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 8. 8.  2005   

 
 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. souhlasí  
a) se zveřejněním záměru na prodej pozemků parc. č. 1281 (ostatní plocha – manipulační plocha) o 
výměře 255 m2  a parc. č. 1282 (zahrada) o výměře 254 m2, to vše v ulici Purkyňova ve městě a 
katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
b) se zveřejněním záměru na prodej pozemků parc. č. 1705/1 (zahrada) o výměře 223 m2, parc. č.  
1707/1 (zahrada) o výměře 242 m2,  parc. č. 1709/1 ( zahrada) o výměře 217 m2, parc. č. 1711/1 
(zahrada) o výměře 211 m2 a  parc. č. 1713/1 (zahrada)  o výměře 207 m2, to vše v ulici Drtinova ve 
městě a  katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
c) se zveřejněním záměru na prodej částí pozemku parc. č. 2545/6 (trvalý travní porost) v ulici Na 
Vrbině ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
d) se zveřejněním záměru na prodej pozemků parc. č. 3083/3 (zastavěná plocha a nádvoří – 
společný dvůr) o výměře 146 m2 a části parc. č. 2413/9 (ostatní plocha – ostatní komunikace), to vše 
v lokalitě Podhorná ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
e) se zveřejněním záměru na prodej částí pozemků parc. č. 2514/2 (orná půda) a parc. č. 2515/2 
(trvalý travní porost)  v lokalitě Na Vyšehradě ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
f) se zveřejněním záměru na směnu pozemků parc. č. 2480/1 (zahrada) o výměře 1155 m2 v majetku 
Města Kostelec nad Orlicí a parc. č. 2481/4 (orná půda) o výměře 1210 m2 v majetku manželů 
Bečičkových, bytem Sedláčkova 1357/12, 500 02 Hradec Králové 2, to vše v lokalitě U Kapličky ve 
městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
g) se zveřejněním záměru na směnu pozemků parc. č. 706 (ost. plocha – ostatní komunikace) o 
výměře 603 m2 v majetku společnosti PLUS-DISCOUNT spol. s r. o., Počernická 257, 250 73 
Radonice, okr. Praha – východ a pozemků parc. č. 707/58 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o 
výměře 37 m2, parc. č. 707/62 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 4 m2 a parc. č. 707/56 
(ostatní plocha – zeleň) o výměře 1m2 v majetku Města Kostelec nad Orlicí, to vše v lokalitě u 
prodejny PLUS-DISCOUNT ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
h) s  realizací vyhrazeného parkoviště pro osobní automobil SPZ 1H0-58-16 tělesně postiženého 
občana v ulici Husova v Kostelci nad Orlicí před č. p. 145 
ch) s umístěním svislé dopravní značky DZ B 29 (zákaz zastavení) při č. p. 1204  na výjezdu do 
Barákovy ulice 
i) se zrušením stávající DZ P 4 (Dej přednost v jízdě) v ulici Krupkova při výjezdu do ulice 
Žofínská s tím, že bude respektován zákon č. 361 o přednosti vozidel přijíždějících zprava 
j)  s tím,  aby  na vjezdech do vnitrobloku obytných domů v ulicích Příkopy, Ke Stadionu a 
Štefánikova byly umístěny DZ B 11 (zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou 
tabulkou E 12 – mimo čp. 234, 235, 272, 273, 274, 1147, 1148, 1149, 910, 946, Technické služby a 
svoz odpadu 
k) s tím,  aby v ul. Ke Stadionu byla po levé straně směrem ke stadionu zřízena šikmá parkovací 
stání s jedním vyhrazeným stáním pro pí Šotolovou, která je držitelkou průkazu ZTP 
l) s umístěním svislé dopravní značky DZ B 29 (zákaz zastavení) při vjezdu z ul. Fügnerova do ul. 
Masarykova směrem k Sokolovně 
m) s umístěním svislé dopravní značky DZ IP 4b (jednosměrný provoz) při vjezdu z ul. Riegrova do 
ulice Žižkova 
n) s provedením auditu ve společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. auditorkou Ing. 
Jarmilou Fošumovou 



2 

o) s úpravou částek nájemného bistra v budově Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, a to 
zrušením položek nájemné za zařízení a náklady na vytápění 
p) s ukončením nájemní smlouvy o užívání nebytových prostor v čp. 69, Jiráskovo náměstí (Klub 
důchodců) dohodou s občanským sdružením AGAPÉ, Potštejn  k 31. 7. 2005 
q) s uzavřením smlouvy o pronájmu nebytových prostor v čp. 69, Jiráskovo náměstí (Klub 
důchodců) s občanským sdružením AGAPÉ, Potštejn s platností od 1. 8. 2005 
r)  s prominutím ročního nájemného za zahrádku na pozemku parc. č. 2545/6 v lokalitě Skála za rok 
2005 ve výši 469,-- Kč panu Jaroslavu Fialovi 
s) s ukončením smlouvy ze dne 30. 7. 2004 s pí Janou Bartošovou ke dni 31. 8. 2005 
t) s poskytnutím příspěvku ve výši 19.747,-- Kč na zajištění financování osobní asistence v ZŠ 
Komenského z rozpočtu odboru sociálních věcí 
u) s přidělením bytu v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 1414 po p. Hermanovi paní 
Martě Midlochové, trvale bytem Častolovice na dobu určitou od 1. 9. 2005 do 31. 8. 2006. Jako 
náhradníka RM určuje paní Marii Slezákovou a paní Pavlu Hruškovou 
v) s novým platovým výměrem ředitelky Mateřské školy Krupkova ul. Kostelec nad Orlicí pí Evy 
Myšákové s účinností od 1. 8. 2005 
w) s prodloužením podnájmu k bytu č. B6/2 v čp. 1449, ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí pro sl. 
Jitku Hlouškovou, bytem Krupkova 1125, Kostelec nad Orlicí o jeden rok s možností dalšího 
prodloužení 
x) s umístěním informační tabule na Palackého náměstí v blízkosti kašny 
 
2. nesouhlasí 
a) s úpravou dopravního značení při vjezdu do lokality Grunda vzhledem k tomu, že se 
v předmětném úseku plánuje v roce 2006 vybudování cyklostezky s funkcí obslužné komunikace, 
která bude mít bezprašný živičný povrch 
b) s obnovou pískoviště v lokalitě Nerudova – Seifertova 
c) s vydáním prezentace Města Kostelce nad Orlicí v publikaci „Cestujeme po Moravě a Čechách“ 
firmy Aspida, s. r. o., Brno 
 
3. schvaluje 
a) uzavření nájemní smlouvy  na pronájem  pozemku parc. č. 4 (zahrada) o výměře 406 m2 v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí s Českou republikou – Pozemkovým fondem ČR za cenu 812,-- Kč/rok a to do 
doby vyřízení žádosti Města Kostelec nad Orlicí o převod tohoto pozemku do majetku města. Město 
bude tento pozemek využívat pro pořádání kulturních akcí  
b) rozpočtovou změnu – snížení přebytku rozpočtu o 113,84 tis. Kč, tj. přebytek rozpočtu města ke 
dni 8. 8. 2005 činí 1.685,92 tis. Kč 
c) uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 1070, ulice Tyršova, Kostelec nad Orlicí s paní 
Zahradníkovou Zuzanou, bytem Komenského 456  na dobu určitou do 12. 7. 2006 s účinností od 13. 
7. 2005 s možností dalšího prodloužení 
d) uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 1045, ulice Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
Hájkovou Evou, bytem Fr. Zoubka 974  na dobu určitou do 31. 7. 2006 s účinností od 1. 8. 2005 
s možností dalšího prodloužení 
e) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v čp.1453, ulice K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem 
Zemánek Zdeňkem, bytem Zdelov čp. 13, který je držitel průkazu ZTP, na dobu určitou do 18. 7. 
2007 s účinností od 19. 7. 2005 s možností dalšího prodloužení 
f) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s Kosteleckým bytovým podnikem, spol. s r. o. 
g) zveřejnění záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2705/25 (orná půda) v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí za účelem využití jako zahradu 
h) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 1. 11. 2004 s panem Marianem Šípošem 



3 

ch) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 21 v čp.1453, ulice K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s p. 
Martinem Gavlem, bytem Komenského 456, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou do 8. 8. 2007 
s účinností od 9. 8. 2005 
i) příspěvek ve výši 13.000,-- Kč pro Florbalový klub Kostelec nad Orlicí z grantu firmy Federal - 
Mogul Friction Products, a. s. Kostelec nad Orlicí 
j)  příspěvek ve výši 5.000,-- Kč pro Fotbalový klub Kostelecká Lhota na rozvoj dětského koutku na 
hřišti k využití volného času z grantu firmy Federal – Mogul Friction Products, a. s. Kostelec nad 
Orlicí 
k) navýšení  počtu pracovních úvazků knihovny v Kostelci nad Orlicí o jeden s účinností od 1. 9. 
2005 na dobu určitou do 31. 8. 2007 s tím, že pro rok 2005 tato změna nebude znamenat navýšení 
rozpočtu města 
l) podání žádosti o poskytnutí finanční podpory z grantového programu Královéhradeckého kraje: 
„Projektování, budování a údržba naučných stezek“ s názvem projektu: „Údržba a postupné 
dobudování naučných stezek v Lipové stráni“ při dodržení předložených podmínek 
 
4. bere na vědomí 
a) informaci o plnění rozpočtu Města za 1. pololetí r. 2005 a bere na vědomí stavy bankovních účtů 
Města k 30. 6. 2005 
b) informaci o stavu čerpání rozpočtové položky Města společností Technické služby Kostelec nad 
Orlicí, s. r. o. za práce konané pro Město Kostelec nad Orlicí 
c) návrh řešení rozšíření denního centra pro seniory (Domovinka) v Domě s pečovatelskou službou 
v Kostelci nad Orlicí 
d) informaci o omezení provozu Městského úřadu Kostelec nad Orlicí v termínech 30. 8.  a 1. – 2. 9. 
2005 v souvislosti se školením nového správního řádu 
e) dopis Mgr. Horákové a MUDr. Mertlíka a navržený postup jednání 
 
5. doporučuje 
a) zastupitelstvu města prodej pozemků parc. č.  2490/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 4 
m2, 2490/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 6 m2, 2490/4 (lesní pozemek) o výměře 
10 m2 a  2491/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace)  o výměře  48 m2, to vše v lokalitě Pod 
Lipovou strání ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí firmě ROJEK dřevoobráběcí 
stroje a. s., Masarykova 16, 517 50 Častolovice za cenu 100,-- Kč/m2, cena celkem 6.800,-- Kč 
b) zastupitelstvu města uzavření smlouvy  na darování pozemků parc. č. č. 1215/2 (ostatní plocha - 
silnice) o výměře 26 m2, 182/2 (ostatní plocha – silnice) o výměře 19 m2, 1216/2 (ostatní plocha – 
silnice) o výměře 21 m2, 1209/2 (ostatní plocha – silnice) o výměře 368 m2, 1210/3 (ostatní plocha – 
manipulační plocha)  o výměře 40 m2, 1216/5 (ostatní plocha – silnice) o výměře 3 m2, 1210/4 
(ostatní plocha – silnice) o výměře 14 m2, 1211/2 (ostatní plocha – silnice) o výměře 239 m2, 1217/1 
(ostatní plocha – silnice) o výměře 832 m2, 1854/3 (ostatní plocha – silnice) o výměře 8 m2, 1854/4 
(ostatní plocha – silnice) o výměře 15 m2, 1220/12 (ostatní plocha – silnice) o výměře    12 m2, 
1219/4 (ostatní plocha – silnice)  o výměře 3 m2, 1220/14 (ostatní plocha – silnice) o výměře 26 m2, 
1220/6 (ostatní plocha – silnice) o výměře 24 m2, 1223/3 (ostatní plocha – silnice) o výměře       6 
m2, 1221/2 (ostatní plocha – silnice) o výměře  71m2, 1222/1 (ostatní plocha – silnice) o výměře 71 
m2, 1224/3 (ostatní plocha – silnice) o výměře 60 m2, 1217/18 (ostatní plocha – silnice) o výměře 70 
m2, 1224/4 (ostatní plocha – silnice) o výměře 159 m2, 1217/3 (ostatní plocha – silnice) o výměře 
1317 m2 a 1852/4 (ostatní plocha – silnice)  o výměře 20 m2, to vše v ulici Jirchářská ve městě a 
katastrálním území Kostelec nad Orlicí s budoucím vlastníkem Královéhradeckým krajem, 
Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové (správou darovaných nemovitostí  bude pověřena Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59,  500 04 Hradec Králové – Plačice) 
c) zastupitelstvu města prodej pozemku  parc. č. 1587 (zahrada) o výměře 173 m2 v ulici 
Chaloupkova  ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí p. Zdeňku Plotkovi, bytem U Váhy 
1195, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 25.950,-- Kč 



4 

d) zastupitelstvu města schválení urbanistické studie zástavby rodinných domů Kostelec nad Orlicí 
– severovýchod 
 
6. nedoporučuje 
zastupitelstvu města prodej pozemku  parc. č. 1533/2 na Skále v ulici Nová ve městě a katastrálním 
území Kostelec nad Orlicí pro rozšíření stávajících zahrádek u č. p. 1385 -1388, neboť tato plocha je 
schváleným územním plánem vyčleněna na veřejnou zeleň (dětské hřiště, parková úprava s 
lavičkami atd.) 
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 8. 8. 2005 
 
        
 
 
          
 
 
 
              starostka města                   místostarosta města 
         Ing. Ivana Červinková         Ing. Jaroslav Kovaříček 


